
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

О составе учебно-методических 
объединений преподавателей 
на 2022-2023 учебный год

Руководствуясь Уставом техникума, на основании Положения об учебно­
методическом объединении государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный 
техникум», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав учебно-методических объединений на 2022-2023  
учебный год (приложение).

2. Утвердить председателем методического объединения классных 
руководителей Мелентьеву Н.А.

3. Производить доплату председателям учебно-методических 
объединений, методических объединений в размере 20% к ставке заработной 
платы каждому:

1) Григоренко Инне Анатольевне;
2) Гончаровой Марине Сергеевне;
3) Ефентьевой Ирине Петровне;
4) Мелентьевой Наталье Анатольевне;
5) Полешко Алексею Валентиновичу;
6) Сидоренко Ирине Николаевне;
7) Смирновой Марине Александровне;
8) Хворостяновой Ольге Владимировне;
9) Чуприниной Надежде Сергеевне.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

от Я  0Q  2022 №  'Ш )

Исполняющий обязанности директора

Собка Ольга Анатольевна 
3-29-21



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН  
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от N  OQ 2022 №

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей 

естественнонаучных дисциплин

1) Хворостянова Ольга Владимировна - председатель учебно­
методического объединения;

2) Бортникова Инна Викторовна;
3) Быкова Ольга Евгеньевна;
4) Иваков Дмитрий Сергеевич;
5) Кашпиров Владимир Александрович;
6) Крючков Дмитрий Сергеевич;
7) Мелентьева Наталья Анатольевна;
8) Назаренко Людмила Алексеевна;
9) Пшеничная Зоя Васильевна;
10)Рачек Наталья Владимировна;
11)Романин Роман Владимирович;
12) Титова Вера Сергеевна;
13)Туаева Залина Борисовна;
14)Ю хман Анастасия Сергеевна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей 

социально-гуманитарных дисциплин

1) Григоренко Инна Анатольевна - председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Аксенова Алина Владимировна;
3) Григорян Амалия Сергеевна;
4) Жукова Алена Сергеевна;
5) Заевская Елена Николаевна;
6) Лубенцова Инна Владимировна;
7) Малыхина Любовь Николаевна;
8) Михайлова Наталья Александровна;
9) Мокрозуб Елена Фёдоровна;
10) Пшеничная Кристина Олеговна;
11) Савченко Екатерина Владимировна;
12)Шрамко Наталья Сергеевна;
13) Шумейко Кристина Александровна.



СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей 

специальностей «Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)»
и «Гостиничное дело»

1) Смирнова Марина Александровна - председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Акимова Татьяна Евгеньевна;
3) Коськина Алена Геннадьевна;
4) Кудинова Евгения Владимировна;
5) Плаксина Ирина Г еннадьевна;
6) Синякина Олеся Сергеевна
7) Тарасова Альбина Александровна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей 

специальности «Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта»

1) Сидоренко Ирина Николаевна -  председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Баев Василий Владимирович;
3) Василенко Сергей Викторович;
4) Воржов Константин Сергеевич;
5) Гугулина Татьяна Николаевна;
6) Ермолаева Тамара Петровна;
7) Заевский Анатолий Иванович;
8) Косенко Игорь Николаевич;
9) Закочуро Сергей Викторович;
10) Митько Сергей Викторович;
11) Надеин Виктор Владимирович;
12) Сидоренко Валерий Павлович;
13) Тома Валерий Георгиевич;
14)Чередняков Алексей Николаевич;
15) Шапов Александр Александрович;
16)Шульга Роман Николаевич.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей 

специальности «Механизация сельского хозяйства» и профессии 
«Тракторист машинист сельскохозяйственного производства»

1) Полешко Алексей Валентинович -  председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Гауда Иван Зигмундович;



3) Горбатов Александр Семёнович;
4) Гуленко Дмитрий Петрович;
5) Жиров Анатолий Георгиевич;
6) Масиенко Виталий Викторович;
7) Махов Михаил Сергеевич;
8) Писачук Денис Николаевич;
9) Подгорнов Николай Николаевич;
10) Полешко Александр Алексеевич;
11) Юрчук Александр Васильевич.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей специальности

«Агрономия»

1) Гончарова Марина Сергеевна -  председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Балаба Эльвира Юрьевна;
3) Курилова Татьяна Владимировна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей специальности

«Ветеринария»

1) Чупринина Надежда Сергеевна -  председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Бешимова Наталья Джоракуловна;
3) Бушуева Елена Анатольевна;
4) Евдокимова Людмила Викторовна;
5) Закочуро Светлана Францевна;
6) Ильинова Ирина Петровна;
7) Ляшенко Мария Ивановна;
8) Суркова Светлана Владимировна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей 

компьютерных специальностей

1) Ефентьева Ирина Петровна -  председатель учебно-методического 
объединения преподавателей;

2) Ветрова Ольга Николаевна;
3) Воронков Роман Александрович;
4) Конев Игорь Игоревич;
5) Остроушко Андрей Владимирович;
6) Остроушко Ирина Викторовна;
7) Пискунова Екатерина Александровна;



8) Светачев Андрей Анатольевич;
9) Сурков Сергей Сергеевич;
10)Чесноков Евгений Викторович;
11) Шерешев Сергей Викторович.

Исполняющий обязанности директора О.А. Мезенцева



заседания преподавателейучебно-методического объединения специальности

На заседании присутствовали:
Чупринина Н.С., Закочуро С.Ф., Ильинова И. П., Суркова С.В., Евдокимова Л.В., 
Бешимова Н.Д., Бушуева Е.А., Ляшенко М.И.

Тема заседания:
Разработка и применение учебно-методических материалов: пособий, разработок, 
рекомендаций, памяток, инструкций.

Рассматриваемые вопросы:

1. Применение рабочих тетрадей для выполнения лабораторно-практических 
работ по специальности «Ветеринария».

2. Использование учебно-методических пособий в образовательном процессе.
3. Текущие вопросы.

1. Ильинова И.П. - доклад с презентацией на тему: «Применение рабочей тетради 
для выполнения лабораторно-практических работ по МДК 01.01 «Контроль 
санитарного и зоогигиенического состояния объектов животноводства и кормов».

2. Суркова С.В. -  доклад с презентацией на тему: «Использование учебно­
методических пособий в образовательном процессе».

3. Рассмотрение и утверждение тем курсовых работ по МДК 02.01.

Постановили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию и применять учебно- методические пособия в 

образовательном процессе.
3. Утвердить темы курсовых работ по МДК 02.01.

«Ветеринария»
от 24.11.2022 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Слушали:

Председатель' 

Секретарь УМО__

 Чупринина Н.С.

Суркова С.В.



заседания преподавателейучебно-методического объединения специальности
«Ветеринария»

от 20.04.2023 г.
На заседании присутствовали:
Чупринина Н.С., Закочуро С.Ф., Ильинова И. П., Суркова С.В., Евдокимова Л.В., 
Бешимова Н.Д., Бушуева Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Тема заседания:Анализ работы преподавателей специальности «Ветеринария» со 
студентами в рамках практической подготовки 
Рассматриваемые вопросы:

1. Ознакомление преподавателей с приказом о направлении студентов на 
преддипломную практику.

2. Отчет руководителя Евдокимовой Л. В. о прохождении производственной 
практики студентами 941 группы.

3. Значение выездных практических занятийдля повышения качества подготовки 
студентов.

Слушали:

1. Чупринина Н.С. -  ознакомление с информацией приказа о направлении студентов 
на преддипломную практику.

2. Евдокимова Л.В. -ознакомление с анализом результатов прохождения 
производственной практики и составлением отчетов студентами 941 группы.

3. Ильинова И.П. - доклад с презентацией на тему: «Выездные практические занятия 
как средство повышения качества подготовки студентов».

Постановили:

1. Принять к сведению информацию приказа о направлении студентов на 
преддипломную практику.

2. Принять к сведению информацию.
3. Принять к сведению информацию.

Председатель УМО ь г у  Чупринина Н.С. 
Секретарь УМО Суркова С.В.



М инистерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от м  Q& 2023 №

О составе учебно-методических
объединений преподавателей  
на 2023-2024 учебны й год

Руководствуясь Уставом техникума, на основании Положения об учебно­
методическом объединении государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный 
техникум», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав учебно-методических объединений на 2023-2024 
учебный год (приложение).

2. У твердить председателем методического объединения классных 
руководителей М елентьеву Н.А.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящим приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Н .А. Гречанный

Собка Ольга Анатольевна 
3-29-21



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от М О% 2023 № МЪ

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей  

естественнонаучны х дисциплин
1) Х воростянова Ольга Владимировна - председатель учебно­

методического объединения;
2) Богомаз Анастасия Игоревна;
3) Бортникова И нна Викторовна;
4) Быкова Ольга Евгеньевна;
5) Ермолаева Тамара Петровна;
6) Иваков Дмитрий Сергеевич;
7) Казмирук Валентина Витальевна;
8) Крю чков Дмитрий Сергеевич;
9) М алакеев М аксим Алексеевич;
10) М елентьева Наталья Анатольевна;
11) Назаренко Лю дмила Алексеевна;
12) П ш еничная Зоя Васильевна;
13)Рачек Наталья Владимировна;
14)Романин Роман Владимирович;
15) Титова Вера Сергеевна;
16) Ю хман Анастасия Сергеевна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей  

социально-гуманитарных дисциплин
1) Григоренко Инна Анатольевна - председатель учебно­

методического объединения преподавателей;
2) Амилаева Екатерина Александровна;
3) Горлач Екатерина Александровна;
4) Григорян Амалия Сергеевна;
5) Ж укова Алена Сергеевна;
6) Заевская Елена Николаевна;
7) Кучеренко Екатерина Александровна;
8) Лубенцова Инна Владимировна;
9) М алыхина Любовь Николаевна;
10) М ихайлова Наталья Александровна;
11) М окрозуб Елена Фёдоровна;
12) П ш еничная Кристина Олеговна;
13) Савченко Екатерина Владимировна;
14)Ш рамко Наталья Сергеевна;
15) Ш умейко Кристина Александровна.



СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей  

специальностей «Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)»
и «Гостиничное дело»

1) Смирнова М арина Александровна - председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Акимова Татьяна Евгеньевна;
3) Коськина Алена Геннадьевна;
4) Кудинова Евгения Владимировна;
5) П лаксина Ирина Геннадьевна;
6) Синякина Олеся Сергеевна;
7) Тарасова Альбина Александровна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей  

специальности «Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта»

1) Сидоренко Ирина Николаевна -  председатель учебно­
методического объединения преподавателей;

2) Баев Василий Владимирович;
3) Василенко Сергей Викторович;
4) Воржов Константин Сергеевич;
5) Г у гул ина Т атьяна Николаевна;
6) Заевский Анатолий Иванович;
7) Закочуро Сергей Викторович;
8) Косенко Игорь Николаевич;
9) М итько Сергей Викторович;
10) Надеин Виктор Владимирович;
11) Сидоренко Валерий Павлович;
12) Тома Валерий Георгиевич;
13)Чередняков Алексей Николаевич;
14)Ш апов Александр Александрович;
15)Ш ульга Роман Николаевич.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей  

специальности «М еханизация сельского хозяйства» и профессии 
«Тракторист маш инист сельскохозяйственного производства»
1) Полешко Алексей Валентинович -  председатель учебно­

методического объединения преподавателей;
2) Гауда Иван Зигмундович;
3) Горбатов Александр Семёнович;
4) Гуленко Дмитрий Петрович;
5) Ж иров Анатолий Георгиевич;
6) М асиенко Виталий Викторович;
7) М ахов М ихаил Сергеевич;
8) Писачук Денис Николаевич;



9) Полеш ко Александр Алексеевич;
10) Чепский М ихаил М ихайлович;
11)Ю рчук Александр Васильевич.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей специальности

«Агрономия»
1) Балаба Эльвира Ю рьевна -  председатель учебно-методического 

объединения преподавателей;
2) Курилова Татьяна Владимировна;
3) Хоменко Ирина Владимировна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей специальности

«Ветеринария»
1) Чупринина Надежда Сергеевна -  председатель учебно­

методического объединения преподавателей;
2) Беш имова Наталья Джоракуловна;
3) Евдокимова Людмила Викторовна;
4) Ерш ова Елена Анатольевна;
5) Закочуро Светлана Францевна;
6) И льинова Ирина Петровна;
7) Ляш енко М ария Ивановна;
8) Суркова Светлана Владимировна.

СОСТАВ
учебно-методического объединения преподавателей  

компьютерны х специальностей
1) Ефентьева Ирина Петровна -  председатель учебно-методического 

объединения преподавателей;
2) Ветрова Ольга Николаевна;
3) Воронков Роман Александрович;
4) Клочков Евгений Николаевич;
5) Остроушко Андрей Владимирович;
6) Остроуш ко Ирина Викторовна;
7) П искунова Екатерина Александровна;
8) Светачев Андрей Анатольевич;
9) Сурков Сергей Сергеевич;
10) Чесноков Евгений Викторович;
11) Ш ереш ев Сергей Викторович.

Заместитель директора 
по учебной работе О.А. Мезенцева



заседания преподаватсленучсбно-методического объединения специальности
«Ветеринария»

от 26.10.2023 г.
На заседании присутствовали:
Чупринина Н.С., Закочуро С.Ф., Ильинова И. П., Суркова С.В., Евдокимова Л.В.,
Бешимова Н.Д., Ершова Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Тема заседания:Применение новых педагогических технологий при проведении
занятий.
Рассматриваемые вопросы:

1. Применение информационно-коммуникативных технологий преподавания 
ветеринарных дисциплин.

2. Применение игровой технологии в проведении лабораторно-практических 
занятий.

3. Рассмотрение и согласование контрольно-оценочных средств.
4. Текущие вопросы.

Слушали:

1. Ильинова И.П. - доклад с презентацией на тему: «Применение информационно­
коммуникативных технологий преподавания ветеринарных дисциплин».

2. Суркова С.В. -  доклад с презентацией на тему: «Применение игровой технологии 
в проведении лабораторно-практических занятий».

3. Обсуждение содержания материалов контрольно-оценочных средств для 
проведения промежуточной аттестации на 2023-2024учебный год.

4. Обсуждали организацию и проведение недели У МО специальности 
«Ветеринария».

Постановили:

1. Принять к сведению информацию и применять информационно­
коммуникативные технологиив работе преподавателя.

2. Принять к сведению информацию и применять игровую технологию в 
проведении лабораторно-практических занятий.

3. Утвердить КОС для проведения промежуточной аттестации на 2023- 
2024учебный год.

4. Организовать неделю УМО специальности «Ветеринария» и утвердить план 
проведения.

Председатель УМО Чупринина Н.С.
Секретарь УМО Суркова С.В.


